
 

1 RTSS 2024 
 

 

H R A C Í    Ř Á D 

 Podmínky startu družstva 

Soutěží se mohou zúčastnit klubová družstva za předpokladu, že splní následující podmínky : 

- souhlasí s tímto hracím řádem 
- řádně se přihlásí do příslušné soutěže 
- v termínu odevzdá soupisku hráčů vyplněnou dle stanovených podmínek 
- start družstva bude odsouhlasen vedením soutěže 
Při  jejich nesplnění nebude družstvo zařazeno do daného ročníku soutěže. 

 
 Soutěže 
 
V rámci RTSS jsou organizovány soutěže veteránů a žactva 

Veteráni 

a) Soutěž veteránů nad 40 let I. třídy pro kategorii muži 
b) Soutěž veteránů nad 40 let II. třídy pro kategorii muži 
c) Soutěž veteránů nad 55 let ve čtyřhrách pro kategorii muži 

Žactvo 

d) Soutěž staršího žactva smíšených družstev 
e) Soutěž mladšího žactva smíšených družstev 
 
 Věkové hranice 
 
U všech kategorií platí dosažený věk v daném roce, tj. v soutěžích a) a b) 40 let, v soutěži c) 55 
let, v soutěži d) žactvo ve věku 10 až 14 let, v soutěži e) 10 až 12 let. 
Obecně platí, že startují i neregistrovaní hráči, v jednom roce nesmí hráč změnit oddílovou 
příslušnost 
 
 Předpis 

Hraje se podle pravidel tenisu, tohoto hracího řádu, rozpisu soutěže a rozlosování. Každý zápas 
se hraje na 2 vítězné sady, za stavu 1:1 se místo třetí sady hraje tzv.“supertiebreak“ do  10 
bodů.  



 

2 RTSS 2024 
 

 

 Složení družstva 
 
V soutěži a) a b) se družstvo skládá minimálně ze 3 hráčů, hrají se 3 dvouhry a 1 čtyřhra. Hráči 
nastupují k jednotlivým zápasům v pořadí uvedeném na soupisce, pro čtyřhru je složení 
libovolné. V soutěži c) se družstvo skládá minimálně ze 4 hráčů a v utkání se hrají čtyři zápasy 
čtyřher. V utkání může nastoupit až 8 hráčů, dvojice jsou libovolné bez ohledu na soupisku a 
kapitáni je vylosují před utkáním. Každý hráč tak může nastoupit ve dvou zápasech, nesmí se 
však utkat ani s jedním z hráčů znovu. 

V soutěži 3+0 se v utkání hrají tři dvouhry: 1 - 1, 2 - 2, 3 - 3 a jedna čtyřhra, a to bez ohledu 
na pohlaví soupeřů (může hrát chlapec proti chlapci, dívka proti chlapci či dívka proti dívce). 
Na soupisce může být maximálně 12 hráčů v libovolném pořadí určeném mateřským klubem 
(chlapec-dívka), které po celou dobu soutěže zůstane neměnné. Registrovaní hráči, kteří jsou 
uvedení v žebříčku ČTS platném pro letní sezonu 2023, musí být uvedeni na začátku soupisky 
před ostatními hráči. Družstvo MŽ může být doplněno v soutěžním utkání hráči kategorie 
babytenis. 
 
 
 Povinnosti pořadatele 

Družstvo musí mít k dispozici minimálně 2 regulérní  dvorce se stejným povrchem a 
základním zázemím. Pořadatel hradí nové míče v počtu 6 ks v soutěži c) a 9 ks  ve všech 
ostatních soutěžích. Zápis o utkání ve formátu .xls/xlsx (zveřejněný na stránkách webu RTSS 
platný pro rok 2023) odesílá kapitán domácího družstva v elektronické podobě na e-
mailovou  adresu  rtss@email.cz  nejpozději do 48 hodin po skončení utkání. Jiná forma 
zápisu není akceptována. V případě nesehrání/odložení utkání je povinen zástupce 
domácího družstva podat tuto informaci elektronicky vedení soutěží s případným termínem 
dohrávky, pokud je znám. Originál zápisu o utkání  archivuje pořadatel pro případné 
reklamace, kopii obdrží hostující družstvo.  

 Pokud se kapitáni družstev  v soutěžích  a), b), c)  nedohodnou na datu do 14 dnů od 
původního termínu,  nastupuje automaticky v platnost příslušný náhradní termín pro každé 
kolo tak, jak je uveden v rozlosování soutěže , jiný důvod použití náhradního termínu 
nepřichází v úvahu. Kapitáni družstev v soutěžích  d), e)  se řídí rozpisem rozlosování a 
stanovenými  náhradními termíny. 

 Kapitáni družstev  
 
Musí ovládat pravidla tenisu a hrací řád, za což zodpovídají tenisové kluby, které rovněž 
nesou důsledky případného nekompetentního vystupování svých kapitánů při utkáních.  
 
 
 
 
 



 

3 RTSS 2024 
 

 Hrací doby 
 
Hraje se v termínech stanovených rozlosováním. Začátek utkání vždy v 16:00 hod. Utkání 
může být přerušeno nebo odloženo pouze z důvodu nepříznivého počasí, jiné příčiny nejsou 
povoleny. Výjimku z rozpisu utkání (např. jiný hrací den) může udělit pouze řídící orgán 
v odůvodněných případech. 
V případě nepříznivého počasí může být utkání sehráno i na jiném povrchu (např. v hale), 
pokud se na tom dohodou kapitáni obou družstev. 
 
 Pořadí zápasů 

Utkání družstev v soutěžích a) a b) se hraje v následujícím pořadí: 

1. dvouhra prvních hráčů 
2. dvouhra druhých hráčů 
3. dvouhra třetích hráčů 
4. čtyřhra 

V utkání hraném  na dvou dvorcích se zápas č.3 a 4 hraje současně. 

Výjimka z výše uvedených pravidel je možná po vzájemné dohodě obou kapitánů. 

 Systém soutěží 

Soutěže se hrají jednokolovým způsobem každý s každým podle rozlosování. V případě 
vysokého počtu přihlášených družstev mohou být soutěže hrány ve více skupinách, v případě 
malého počtu přihlášených družstev může být soutěž hrána dvoukolově. Upřesnění bude 
uvedeno v rozpisu pro jednotlivé soutěže. 

Výsledky utkání se hodnotí takto: 
- vítězství 3 body 
- nerozhodný výsledek 2 body 
- porážka 1 bod 
- kontumační prohra 0 bodů 
 
 
 Konečné pořadí soutěží 

- vítězem soutěže nebo její skupiny se stává družstvo, které ve schválených utkáních získalo 

nejvyšší počet bodů,  

- v případě, že dvě nebo více družstev získalo stejný počet bodů, rozhoduje o jejich pořadí 

celkové skóre ( body, sady, hry ), 

- v případě shodného skóre rozhoduje pomocná tabulka pouze z výsledků vzájemných 

utkání těchto družstev, v této tabulce jsou postupně rozhodující následující ukazatele:  



 

4 RTSS 2024 
 

 počet dosažených bodů ze vzájemných utkání,  

 rozdíl vyhraných a prohraných zápasů ze vzájemných utkání, 

 rozdíl vyhraných a prohraných sad ze vzájemných utkání, 

 rozdíl vyhraných a prohraných her ze vzájemných utkání. 

 

 Postupy a sestupy, výměny soutěží    (platí pouze pro soutěže družstev RTSS I a RTSS II) 
 
- Postupy a sestupy jsou uvedeny v rozpisu soutěží pro danou sezónu 
- Výměna soutěží mezi dvěma  kluby je možná na základě písemného dokladu oboustranně 

potvrzeného odpovědnými zástupci, doklad musí být doručen nejpozději do termínu 
uzávěrky přihlášek v dané sezóně  

 
 Zveřejňování výsledků 

Výsledky jednotlivých utkání a tabulky soutěží se průběžně zveřejňují  na webových 
stránkách   www.rts-sv.webnode.cz  po každém odehraném kole najednou za všechny 
soutěže, zpravidla poslední den v týdnu. Pokud není u utkání uveden výsledek, utkání bylo 
přerušeno/odloženo (příznak NT) nebo nebyl dodán zápis (NZ). 

 
 Pořádkové pokuty 
 
- pozdní odeslání zápisu (za více jak 2 dny):                                50 Kč 
- chybně a nedostatečně vyplněný zápis                                                            50 Kč 
- každá změna soupisky po termínu                                                                    50 Kč 
- nedostavení se k utkání bez omluvy                                           300 Kč 
- kontumační porážka, neodehrání utkání dle pravidel HŘ                           300 Kč 
- předčasné odstoupení družstva ze soutěže                              400 Kč 
 

Po skončení soutěží bude rozeslán příslušným klubům výměr sankcí, na uhrazení bude záviset 
přijetí do soutěží v následujícím roce. 

 Námitky 

Námitky proti porušení sportovně technických předpisů či neregulérnosti utkání podává 
kapitán družstva. Řádně zdůvodněné námitky musí být uvedeny v zápisu utkání a odeslány do 
48 hodin po skončení utkání. Řídící orgán RTSS rozhodne do 7 dnů a jeho rozhodnutí  je 
konečné. 


